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'Jak so organisují farmáři a městští producenti kteří zvítězili v Se

věrní Dakoté — kteří nyní v Nebrasce počínají pracovati jakož
i jiných státech — 2asady i methoda boje tuto vysvětlována
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Každý (kiindiiilát Kcli válený lí- - bankéři maji může si vypůjčovali

přímo cd vlády aniž by platil od

-

íí'u v Vhrasce imisi slihiti písem
né ze bude tmi norovat i nhtiu li- - Ivon do sedmi procent bankéři za

jestli že bude zvolen n st á t i při poulíc manipulovaní s-- pciiczi
I cti

lo bod nikterak nezraní bankéře

jak si snad mohou mysleli Veliká

část obehodů které mohou obdr

ii'Ui'iiiuii lijíy kléry bude schvu-příšt- í

léto Dočasný propraní
jest vytvořen k založení litry Ten-

to projjiam jest následující
1—Vvnětí ze zdanění z farmář- -

žet i bankéři jestli budou moci

za půl procenta Ijomis- -

) skvL-- zařízení Tento bod pro- - ucho nahradí jim ztráty velkých
komisnveh

"i —Stál nechť vlastní a vede sy
stém telefonní "Telegrafy tele Zapřáháte svou ford káru

VÍasťvače toho potřebuj

uraniu bledí zamezit i spekulaci

pudy jak jen možná Farmář

který žije na své farmě buduje

pěknou řadu podniku a zvelebení

na své 1'nrniě Zvyšuje renu jelio

farmy ale také dává vyšší cenu

půdě spekulantů ale kdežto far

fony ž"lezniee vodní síly a jiné

prostředky mají být i použity pro
službu a dobro veřejnosti Mají íbyt i používány veřejností a vedeny

pro dobro všech Situace s dráhamář stoupá v majetku proto že

mi dnešního dne tomu nasvědču- -

ie v lada ie prciaia loiestve
podniká sloupá spekulant ne pro-

to něco zvelebuje ale proto že

zvelebuje jelio soused Proto tedy
zdanění pfidy jest spravedlivějším

pro farmáře který platí o to mé

Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto
zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — více

půdy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

likv krok Xálcží na vládě aby

jednala opatrně a měla úspěch a

nikdy nepřijdou dráhy více do

soukromých rukou Pak předáníně kolik by platil ze zlepšení což

musí plat it i z pudy také speku jiných prostředků da rukou vi

řejnosti bude otázkou časulant který nestaví ale jehož pfida
6 —Stál ní inspekce nad zásobastoupá v ceně

Zoral lunt 110 akrů mým Stando

vydlnim mini nei SO ctú 7 akr

Moj kára i právi lak Cotuá Jako

red tím troj w ncroipalují Spo-

třebovat Jsem kvart vody 2a den ~
Zoral iiem 8 okrů za den dříve t 1

2—Státní obřady jatky clila mi obilí — Tento zákon byl přijat
minulého roku v Severní Dakotéterminálové clevatory mlýrnv konml mohl jtem 2uratl pouie S akru

Vykonává práci ieifl koni a ne Í1yfíl Před tím byly milliony těženy m:t J S VYelter brullvn N Ony na mouku sýrárny a cukrová

ry — jitcli clcvatorň z obilí Nyní když

Veřejnost nyní vidí že nikdy elevator nejedná slušně s farmáři

tito mohou požádali státního iil

spektora a jsou Ptá' ní stupnice
v takovém městě Potom

'
upující musí přijati a kupovali

14Poial Jtem veikeru pionlcl 450 akrů
e staude Mak a Tractor a zoral
Jtem 10 akrů za den v nynijii dobo

t 14 palcovým pluhem a nemél jtem
žádnou netnáil přehříváním a ká-

ra nebyla opotřebována via nei by
tyla na cette

A Chrittophorton Flaxvllla Mont

i

nebude uleveno Věci veřejného tr-

hu a rozdělování potravin a po-

třeb životních dokud trusty bu-

dou vládnout] těmito potřebami
Tak ku příkladu vládní

vyšetřování jatkářských pod íiku

ukázalo že pět jatkářů ovládá ve

škeré zásoby masa po celé zemi

Každý chovatel dobytka a každý
kdož maso kupuje jest absolutní

vystaven na milost a nemilost

Každá knžiéka a každý pár botu

jest jim vydán na milost a nenii-los- t

a jimi kontrolován

Test nemožno konkurovali těm-

to lidem 'postavením závodů ko

a základě číslic státních A 1o

stojí malý počet inspektorů který
to dokáže A jestli nepoěcstný
člověk elevatoru jedná s farmá-

řem má lento odvolání sc ke stát-

nímu inspektoru
Program práce

Nahoře jsme vylíčili krátce pro- -

i

V:

(Trademark Malci Reg US Pat Office and Principal Foraign Countries)

Cana $225 F0 B St Paul

je dnes farmerovým pivníra a nejsilnějším spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
tím ne jpřesvědťujícím svědectvím že veškery předpovědi o něm

činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžší zkoušce při jakékoliv farraerské práci
a tažen! těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by stálo krmeni jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonú gasolinu — lehce se přidělá

a řídí— možno ho přidělati k Ford Overland Chevrolet a jiným

kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-

bili k jízdě — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

írraui farmářský K tomu mohou

býti ještě nové body dodány na
farmářské konvenci státní Měst-

ští dělníci také mají svůj propraní
který má býti doplněn s hořejším

uvedeným V Omaze již více jak
18000 or?anisovainch městských

Tito lidé mají k ru- -

millionfi dollarů Jestliže

operativních
v- - sta

farmáři onpl si snad akcie v ně

ti

MCI Stauda Mak a - Tractor táhl
14 dílkový obilní řádkovaó přel 2CD

akrů nově prolomeno prérie a táhl

trojdílně trávy pres 200 akrů a ten

iamý fádkovaě pres 450 akrů půdy

další vetiněe nově prolomenf prérie

PrůmErně ml to vzalo na hodinu 2

a půl akru s řádkovaném OtvWII

se k úplně apokojenostl
Caři F Errebo Carden City K::is

kterém jatečním závodě jest vidě dělníků přidružilo se k farmářům
Ve všech částech tátu městská

výrobní třída připravuje se na bu

doucí volby Proto také v něko-

lika málo týdnech teto třída bude

fermulovati svůj protrram který
by byl připojen k programu far-

mářů Puku v ruce venkovští i

městští producenti schválí kandi
hdáty ze svých kruhu zrovna tako

I Táhl jtem 16 palcové pluhy drnovou řv
1 půdou po S hodin a 4 tuny na cestě
1 8 mil a mým Staude í

Jj a v itroii o nikdy nevařilo No VEj

ajřA vidím jak by t mohlo ikodlt
A kítt a vvkoná vit CO IPO- - f

li že poměry stojí proti nim A

dále kdyby se prostředek k ná-

pravě hledal v lom že snad ko-

operativní závod vystavěl tu by z

1oho ač-l- i by měl úspěch měl uži-

tek jen ten anebo těch několik

17miiáÍ"i kteří byli dosti Šťastni

a bohatí že si takové akcie mohli

kuiipiti

Každý jiný farmář i konsument

ve městě bude na tom Btejně zle

jako před tm byl To by znamena-

lo pouíe že nový konkurent se na-

šel Ale to nijak by nezasáhlo

pramen zla

Ale jest přec jeden prostředek
"""SiIe lísry A tento prostředek jest

schvalován í)ó% těeh kterým jest

vysvětlován
Ať vláda vezme sama do rukou

velký průmysl potravinářský ja

Maje Bolt Power zařízeni na pohon remenny

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech jfy'~$S
cénot "lb"J m

Jf [Vk C' F'ílran0RLa'ka
N V

Spolupůřohínie b vládou Spojených Států

k rozšíření pokrmové výroby otxlělává-ní- m

více pády u zvýňchím těžby z akru

Tha Stando pomůže vám

rozluštili lyt ctá'i"

vým způsobeni jako sc stalo již v

Severní Dakoté a postaví se spo-

lečně v síních volebních

Velká opposice pro ligu
Zídiořklá kampaň jest zamýšle-

na proti líze Velké východní zá

ny práce které by konal 8—10 koňovy far-

mářský stroj jCM)% řoaete tento I
jmy Klen- -

oviauaji trn v zemi jsou Dovolte nám přesvédciti vás o tomto tvrzení
_w H P 1 0 I 1 ř T_

skutečným nebezpečím jejich vlá-

dě Vidí že jejich spojené direk
Připravte se na odstranění nedostatku tíeiniKu larmersKycn a kotii i o- -

it tr_ in 1 _
tavte svou farmu na zaklad zvýšené výroby a uemnosu vypinw Kupon atoráty a ovládající veškeré život-

ní potřeby po celé zemi jsou o- - obratem pošty dostanete dvě knížky zdarma 1'rectete si vypovecn neKie- - JyĚJJ JT E-
- 'c- - STAUDE MFG co íC

Syityí
2641 St Paul Mina t&

lliri5J Proiim poSlete ml dvě knížky tXJJĚf%&y presvudcte mne že mohu s proipěchem "if ]
Stau

hroženy sílou kterou opravdu a rych i těch tisíců majitelů Mak-afract- 1'resvecte se jak muzete zvysic

výrobu a zisk a jak riúžfte snížit své vydání výrobní

- Todepíšte a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou
jehně mohou zraniti — politickou

L

i:rr
S

akcí A tudíž každý veliký zájem

ko jsou jatky cukrovary na řepu
a mlýny na mouku Průměrný
farmář nevydělává více jak pět

procent na jeho živých zásobách

On a jeho rodina pracuje od šesti

The EG Staude Mf& Companyjejich aerenti a noviny bojují aby
'lomili ligu

2641 W University ave ST PAUL MINNNejvíce odporu proti líze vychá
zí právě z časopisů pro velké zá

jmy Prakticky jsou všechny ta

pj měsíců až do jednoho roku aby
% vychovala jeden kus dobytka Pak
fji jej prodá jatkářj a ten ve dvou kové časopisy ovládány nejen zá

jmy velkými ale i takovými' poliíi- anebo třech dnech vydělává tři až
Mim Stauda přlitro) poho

nový a otvédtuie ie výtečně při řezáni dřivf
a mleti zrní Nařezal Jtem 40 kordů za den
některá dřeva aí 14 pat v průměru za měli
tři Udě co zvedat Prohlašuji ho za výtetný

Clenu C Wood Llmavlllt Ohi

tikáři i'Jato opposice novinářská jest
skoro ve všech falech stejná V

Severní Dakoté všechny časopisy

bojují proti líze až na jeden Ale

jtt čtyři sta procent
M Ale kdyby vláda spravovala ten- -

to velký průmysl každý by měl

j z toho Iroeliu výhody Spotřebo-?- y

ate! i výrobce by mohli mezi se- -

bon rozdělit! ty milliony sta mil- -

x„Ji které jdou do rukou několi-- t

ka lidí Tomuto se dříve- - říkalo
1' soeialismus Ale od té doby co

upřímně oddaný Lynn J Frazier
Advertiscme-n- t

farmáři získávají vzdor tomu a ví

u
k

I '

t
ce jak padesát časopisů jest získá-

no a vlastněno ligou samou Far
máři se zřekli časopisů které vzdo-

rovaly většině V Nebrasce asi dví

jich přípravek bez výtěžku a za-

mýšlejí pokraěovati činit i tak do

té doby pokud jim bude možno

aniž by trpěli skutečnou ztrátu
Může býti pravdivě řečeno o této

firmě že si cení dobré pověsti

svých přípravků a důvěry jieh
mnoha tisíc příznivců více než fi-

nančního zisku Dovolujeme si

na publikaci "Světlo"
jež jest poslána zdarma našim

aby podal nějaké důkazy Dosta-

vil sc do Wahoo x prosinci 3 Pan
Davin píišel a přivedl s sebou

právníka pana Slámu který od tě

doby ji-s- t jmenován eo kandidát

pro kongres Oba mluvili proti
zástupcům ligy Když bylo polom
hlasováno hlasovali všichni pří-

tomní asi ÍIOO pouze asi padesát
ne A těchto kteří hlasovali

všichni vyjma pouze tři hlasovali

třetiny časopisů staví se proti sna

válka vypukla a lid poznal co sc

v skutečně děje pokud se týče zisků
' říká se tomu zdravý- smysl a jedi háin ligy Zbývající třetina vidí

nutnost akce sc strany ftřcduíhoný prostředek k náprav? i
člověka a podporuje jeho kroky

Co se praví
1'toky na ligu jsou z hlavní ěú pro litru A opět v Lcxinirton v

t st i falešné N'ěkteří praví že lípa i(Mnil jol' jJVa debata Tenkráte
jest z IndiiHtnalnich Dělníku Svě

tjt 'iíuiii "jjíiiviii ji ti nmujy i

To jest plán v Saskatchewan Tam

to stojí zaplatiti $S0Í) za pojištění
čtvrt sekce a to na $1000 proti

kroupám V Nebrasce podle zá-

kona o pojištění proti kroupám to

stojí $1000 až $7200 totiž na tu

samou pojišťovací výši Xcbraský
zákon pojišťovací připouští pouze

vyšší ale ne nižší sazby pojištění

Následující dopis od Lyina J
Fraziera guvernéra Dako-t- y

ukazuje co farmáři udělali
vzdor dvěma špatným sklizním

Dopis zní:

rismarck N 1) 20 října 1017

Pan AV E Qnia:ley 407 little
Dldi' Lincoln Neb '
Drahý 1'ane :—

Severní Dakoté bylo přiděleno v

prodeji půjčky svobody v měsíci

říjnu aby zakoupila za $í!00000O
Nicméně bylo jirodáno za s?104ri0-0O-

Podíl pro Y M C A hyl
100000 Nyní jest od $irjf(íM

do $100000 sebráno ale konečné

výsledky upisování ještě nejsou

známy Červený kříž sebral od
:50o6oo do fcjóonw a com tý-ě- e

mužů kteří ze Severní Dakoly
šli bojovat i těch jest 7000 a sice

eo šli dobrovolné (Pozn: Počet

obyvatelstva v Severní Dakoté jest
pouze 000000) Výlohy na jedno-
ho muže byly zde při odvodech

menší nežli v kterémkoliv jiném
státér totiž $272 na muže a ty
stát nám hradil Vidíte tedy že Se-

verní Dakota přepsala půjčku svo

r

O starém příteli

Znajíce zájem jejž mnozí z na-

šich čtenářů mají na onom sta-

rém vůdčím domácím léčivém

prostředku Dra Petru Iloboku

působí nám potěšení že nám jest
možno uvést i že výrobci téhož mě-

li úspěch během těchto válečných
dob dostat i si svoji pravidelnou
zásobu cizozemských léčivých by-

lin Dosažení toho bylo umožně-

no jedině tím že mají své vlastní

zástupce v cizině kteří mají na-

řízeno použiti všech možných pro-

středků bez ohledu na výlohy
dostati zboží do neutrálních ná

niořních přístavů Vczmou-l- i se v

úvahu nynější výlohy za dopravu
po moři jež jsou asi pětkráte vyš-

ší než za deb normálních jakof i

vystouplé ceny všech látek použí-

vaných v přípravě jich léčivých

přípravků jest uspokojením se do

vědčti že tito nezvýšili až do-

sud jako jiné lékárnické závody

lES?' Veškeré krmivo pro drů-be-
ž

a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

jižní 21 ulice South Ornaha Tel

South 1397—Advertisement 50-t-foboto druhu

4 —Rolnické banky nechť opeI J
rují jen za výlohy Programu ligy

mluvili tri řeěníci proti líze a sici

jeden právník jeden duchovní a

jeden farmář A když bylo hlaso-

váno ani jediná ruka nepodporo-

vala tyto řečníky To ukazuje jak
nepravdivým obviněním proti líze

se manipuluje a jak to vypadá

když to mají dokázali ti kteří tak
mluví

Dři vody pro tyto pobočky vítěz-

né pro tuto líř(ii jsou na snadé
Offieielní časopis ligy The Non-partisa- u

Leader silně podporoval
prodej říjnových hondu svobody
Jeho oznamování bylo tak úspěšné
že paní JfcAdoo choť skrcíáře
pokladu napsala zvláítní list

Časopisu ligy

ta (I W W) — jiní nazývají ji

proněmeckou A chtít i užiti všccli

názvji jak bývá jieh o ní užíváno

znamenalo by vyplnili tdoupce mí-

sta Ale každý útok pochází z té-

hož pramene Některý velkoměst-

ský Časoips ovládaný polit ickýn i

anebo peněžními zájmy počne ně-

jakou falešnou zprávu Malé

kc zavěsí na tuto zprávu

ji a tak cirkuluje pomlu-

va —

Xedávno v Xebrasce byla jedna
taková falešná zpráva uveřejněna
o cílech ligy a pan Chas Davis z

okresu Saunders jí uveřejnil Byl

rychle vyzván k debatě a vyzván

žádá za vedení bank kde farmář
íi městský člověk mohou obdržet i

peníze přímo od vlády Nyní mo-

hou bankéři mít i od vlády peníze

na tři procenta A mohou je půj- -

Chcete-l- i si pochutnali na
znamenitém doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNEE 122 sev 20 nl„ Snth
Omaha Nehr Tyto jakož i jiní
druhy doutníků obdržeti můžete
ve všech hostincích & obchodech
— Advertiscmerit 48tf

řovati farmářům na a 10 pro
cent Ty peníze zde byly využit

body 72% což hyb nejvyšáí přř- - maloprodejní cenu jich léku alekovány Ale jestli farmář bude

mít i tak inocnoc organisaei jako psam ve Spojených Státech Váš i raději dávají přednost vyráběli
t


